VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9082/VPCP-KTTH
V/v nhập khẩu dung dịch vi-rút vaccinia
	Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Y tế;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 8285/BNN-HTQT ngày 15 tháng 10 năm 2014, ý kiến của ông Hiroshi Fukada - Đại sứ đặc mệnh toàn quyền Nhật Bản tại Việt Nam tại Công thư ngày 21 tháng 10 năm 2014, ý kiến của ông Hattori Norio - nguyên Đại sứ đặc mệnh toàn quyền Nhật Bản tại Việt Nam tại thư ngày 15 tháng 10 năm 2014 và đề nghị của Công ty TNHH công nghệ sinh học Konishi Việt Nam về việc cho phép Công ty TNHH công nghệ sinh học Konishi Việt Nam (Công ty Konishi Việt Nam) được nhập khẩu dung dịch vi-rút vaccinia, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Giao Bộ Y tế quản lý và cấp giấy phép nhập khẩu dung dịch vi-rút vaccinia.
2. Yêu cầu Bộ Y tế nghiên cứu kinh nghiệm các quốc gia khác, trao đổi với Tổ chức Y tế thế giới (WHO) và kiểm tra các điều kiện vận chuyển, sử dụng để ban hành quy định tạm thời về bảo đảm an toàn trong quá trình, vận chuyển, sử dụng dung dịch vi-rút vaccinia; báo cáo Thủ tướng Chính phủ việc cho phép Công ty Konishi Việt Nam nhập khẩu thí điểm dung dịch vi-rút vaccinia khi đảm bảo các quy định tạm thời về an toàn nêu trên. Trên cơ sở thí điểm, Bộ Y tế theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền tiếp tục sửa đổi, bổ sung và hoàn thiện các văn bản quy phạm pháp luật liên quan cho phù hợp.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg (để b/c);
- Đại sứ quán Nhật Bản tại Việt Nam;
- Công ty TNHH công nghệ sinh học Konishi VN;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: KGVX, KTN, QHQT, TKBT, TH; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp